
MLA Motors A/S

Philip Heymans Alle 17, 2900 Hellerup

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 38 02 99 59

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 24/6 2024

Michael Børre Lassen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	MLA Motors A/S Philip Heymans Alle 17 2900 Hellerup CVR-nr: 38 02 99 59 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Annette Mønsted, formand Michael Børre Lassen Amalie Mønsted-Lassen
Direktion	Michael Børre Lassen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Bilforretningen MLA Motors er beliggende i Hellerup og handler med brugte luksusbiler, som Porsche, Bentley, BMW, Mercedes og mange andre. Desuden er der en aktivitet Carlove, som rengør, vasker og polerer biler i parkeringscentre.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på DKK 346.709, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 4.456.181.

Ledelsen betegner årets resultat som ikke tilfredsstillende.

Forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil skabe et positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		2.891.194	3.757.680
Personaleomkostninger	1	-2.837.683	-2.578.722
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-110.176	-277.913
Resultat før finansielle poster		-56.665	901.045
Finansielle indtægter	2	80.948	147.317
Finansielle omkostninger	3	-370.993	-261.246
Resultat før skat		-346.710	787.116
Skat af årets resultat	4	78.902	-124.693
Årets resultat		-267.808	662.423

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.800.000
Overført resultat	-267.808	-1.137.577
	-267.808	662.423

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Goodwill		289.287	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	289.287	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		180.141	125.723
Indretning af lejede lokaler		716.103	58.408
Materielle anlægsaktiver	6	896.244	184.131
Deposita		430.689	459.165
Finansielle anlægsaktiver		430.689	459.165
Anlægsaktiver		1.616.220	643.296
Færdigvarer og handelsvarer		8.477.100	6.987.249
Varebeholdninger		8.477.100	6.987.249
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.234.442	2.102.084
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	740.000
Andre tilgodehavender		26.671	0
Udskudt skatteaktiv		461.573	382.671
Periodeafgrænsningsposter		218.030	77.068
Tilgodehavender		1.940.716	3.301.823
Likvide beholdninger		202.293	0
Omsætningsaktiver		10.620.109	10.289.072
Aktiver		12.236.329	10.932.368

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		510.000	510.000
Overført resultat		4.025.082	4.292.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	1.800.000
Egenkapital		4.535.082	6.602.888
Kreditinstitutter		6.101.125	2.947.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.042.348	391.671
Selskabsskat		0	11.932
Anden gæld		557.774	978.677
Kortfristede gældsforpligtelser		7.701.247	4.329.480
Gældsforpligtelser		7.701.247	4.329.480
Passiver		12.236.329	10.932.368
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	510.000	4.292.890	1.800.000	6.602.890
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
Årets resultat	0	-267.808	0	-267.808
Egenkapital 31. december	510.000	4.025.082	0	4.535.082

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.708.109	2.463.230
Andre omkostninger til social sikring	83.152	65.636
Andre personaleomkostninger	46.422	49.856
	2.837.683	2.578.722
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	9
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	65.100	130.200
Andre finansielle indtægter	15.848	17.117
	80.948	147.317
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger associerede virksomheder	279.184	180.000
Andre finansielle omkostninger	91.809	81.246
	370.993	261.246
	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	11.440
Årets udskudte skat	-78.902	161.823
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-48.570
	-78.902	124.693

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
	DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	300.000
Kostpris 31. december	<u>300.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	0
Årets afskrivninger	10.713
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>10.713</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>289.287</u>

6. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.438.467	525.404
Tilgang i årets løb	84.436	727.140
Afgang i årets løb	-70.000	0
Kostpris 31. december	<u>1.452.903</u>	<u>1.252.544</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.312.744	466.996
Årets afskrivninger	30.018	69.445
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-70.000	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.272.762</u>	<u>536.441</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>180.141</u>	<u>716.103</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>	<u>5-10 år</u>

Noter til årsregnskabet

7. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med MLA Motors Holding ApS som administrationselskab. De sambeskattede selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Leje- og leasingforpligtelser udgør TDKK 4.396 pr. 31. december 2023. Heraf forfalder TDKK 1.122 indenfor 1 år, TDKK 3.274 mellem 1-5 år samt DKK 0 efter 5 år.

Noter til årsregnskabet

8. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MLA Motors A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med . Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til xx år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af opførelsen af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen i opførelsesperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Noter til årsregnskabet

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.